
 

 

 

 

15.04.2023,  Скопје 

 
 
 
До:  МАКЕДОНСКА БЕРЗА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ АД СКОПЈЕ 
 
Предмет: ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ПРЕЗЕНТИРАНИТЕ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 
Финансиски извештаи –консолидирани, неревидирани (01.01.2023 – 31.03.2023) 
 

 

 

ГРУПАЦИЈА АУТОМАКЕДОНИЈА во периодот од 01.01.2023 – 31.03.2023 оствари 
нето добивка во износ од 7,6 милиони денари ( за 85% повисоко од истиот 
период 2022 ). 

Зголемени приходи за 26% во првиот квартал 2023 во однос на истиот период 
2022 година (127 милиони Q1 2023 наспроти 97 милиони Q1 2022) 

Зголемена оперативна добивка за 68% остварена во износ од 9,6 милиони 
денари во првиот квартал 2023 во однос на 5,7 милиони денари истиот период 
2022 година. 

Истата е резултат на оперативното работење како резултат на зголемен бруто 
профит за 22% во однос на 2022 и зголемени оперативни расходи за 10%. 

 
 

Аутомакедонија АД Скопје 
Христина Ружиновска 
Директор на финансии 

 

 


